nec debet aliquo modo sumere. Si non scit se esse in peccato mortali/sit tamē sed post sufficiēs conscientie sue scrutinium hoc deprehendere nō pōt. 7 tūc sumere potest. nec peccat si sumat. ¶ An autē debeat ex tūc in pctō mortali dari si petat Distingue. qz aut ille q petiret in mortali p blico aut in occulto. Si in occulto qz nō illō certissime sciat sacerdos/ petēti tamen in publico debet dari. Alioquin peccatū secretū publicaret. quod fieri nō debet Si autem petat in secreto vetare potest sacerdos 7 debet. Si autē sit in peccato mortali publico. tūc publice negare dē. vt publicis meretricibz. 7 histrionibz. 7 huiusmodi. petētibz 7 nō petentibz. quibz negare debet. vt plene dicit canon de cōse. di. ij

¶ De hoc autē qd scdo querit scz An exiſtenti in peccato mortali debeat dari simplex hostia loco eucharistie? Dicunt maiores q nō. tum qz hoc nō videt deus facto suo approbare. immo contrariū Nam corpus suū dedit inde. quē sciebat esse in mortali peccato. tum quia nescit an visitauerit eū dominus. quia nescit tarda molimina spiritus sancti gratia. tum quia simulario talis/ esset ei cui daretur inutilis Ex quo enī corpus xpi petit. per eum nō stat quin accipiat. et sic equaliter peccat. Secus si expresse peteret sibi hostiā non consecratā dari. tunc enim ei dare posset. ita tamē q illa hostia seorsum poneret a cōsecratīs/ ne ecclesia deciperet/ dando ei nō consecratā. ac si consecrata foret. Propter quā etiam causam reprobat cōsciū sibi mortalis criminis. simulās se cōficere vbi nō conficit. Et habet extra de missa. celeb. ca. ab homie

¶ Ad tertū quo scz querit. An pollutio nocturna impediat sumptōem? Respōdet aut quia venit pollutio ex supfluitate humor. vel ex infirmitate nature. vel ex illusiōe diabolica. 7 tūc nullus dicit ibi esse reatus culpe/ nec cogitur qz propter talem pollutiōem abstinere a ministerio altaris. vel a sumptōne eucharistie. Et dico notāter nō cogit. qz causa reuerētie a tali celebratiōe aut sumptione abstinere laudabile est Si autem cōtingat dicta pollutio nocturna ex crapula. vel ex aliqua fede delectatiōnis pmeditatōne. tunc si potest fieri sine scandalo debet abstinere. nisi necessitas cogat. vt pote vbi alius qui celebraret nō inuenitur.

Digna enī reuerentia exhiberi dē sumptioni. etsi fieri potest/ multo maior cōsecrationi. ¶ Letex menstruata nō est arcēda a cōmuniōne. eo q passio sit. 7 pena sit hoc pari. 7 nō culpa. Et propter penā q arcendus nō est. ¶ Ad aliō sequēs quod est quartū. An scilicet ab eo qui nocte precedēti cognouit vxorem suā/ suscipi possit eucharistia? Dicitur q reddens debitū propter fidem thori et iusticiā vel etiam exigens propter bonū prolis. nō debet p hiberi a cōmuniōe. sed suo iudicio est circa hoc relinquendus. An velit scilicet abstinere ex humilitate. vel accipere ex deuotiōne. Secus autem est si ex infirmitate carnis hoc exigat. quia iste monendus est ne accipiat. et nō est suo iudicio quo ad hoc relinquendus. Si autē omnibz modis/ ex deuotione se ingerat/ nō est prohibendus. ¶ Hoc etiā seruandum est respectu quinti. q die scilicet comunicatiōnis/ causa reuerentie nullo modo reddendum est debitū. nisi alter coniugū instanter petat. Si etiā aliter reddat. vel etiam si petat peccat quidē sed nō mortaliter. ¶ Ad vltimum qd scilicet secretum quare non datur populo sub vtraqz specie? Dicit q triplex est ratio. Una quia nō legitur Christus/ corpus suum sanguini intinctū prebuisse. Nec est contrariū de iuda cui videtur dominus intinctum panem porrexisse. Quia sū Augustinū prius verū corpus dedit. 7 postea panem vsualem intinctū. Alia causa est imminēs piculus. quia scilicet facilius caderet gutta sanguinis. q mica hostie. quia in hostia pres coherent sibi. non sic in sanguine. Tertia causa est precedens signum. quia in lege qua in sacrificijs offerebant libamina. de libamine nihil habebant offerentes. sed sacerdotes tantū. licet de alijs haberent. Et ergo cōgruat veritas signo/ non datur populo eucharistia cum sanguine.

De qualitate seu conditione ministri sacramēti.

¶ Primo restat dicere de ministro scilicet quis posset consecrare. Et scias q habens ordinem sacerdotalem 7 solus talis/ pōt cōsecrare eucharistiā. 7 corpus xpi cōficere. Quāto 7 si male vite fuerit 7 beretic dū

modo formā ecclesie teneat. et interōes ha-
beat cōsecrādi. cōficere p̄t corp⁹ xpi. q̄uis
magister i sentētis videatur sentire xpiū
nisi intelligat de his qui p̄cisi ab ecclesia
nō obseruāt ritū celebrādi ab ecclesia tra-
ditum. qz tūc cōstat q̄ nō conficiūt. Nec
obstat q̄ s̄m canones prohibet/ q̄ missa
aut aliqua sacra recipiant ab hereticis. si
moniacis. scismaticis. fornicarijs. qz per
hoc nō dicit quin cōficiant Solus ergo
vt dicit h̄ns ordinem sacerdotalē cōficere
potest **S**ed querit vtz nō ieiunus po-
test cōficere. Itē an post sumptōem medi-
cinaliū vel potū aque Itē si nō debito lo-
co. vtpote in altari nō consecrato. vel sup
terrā vbi nō est altare. vel sine sacris vesti-
bus possit celebrari **A**d primū dicēdū
est q̄ propter institutōem ecclesie aplice/
peccat mortaliter. qui p̄asus celebrat. cō-
ficit tamē/dūmodo intentōnē habeat ser-
uandi formā et debitā materiā **N**ō autē a
ieiunio cōficiat nō est de sacramēti eēntia

Ad scōm dicit q̄ p̄ medicinaliū sum-
ptionē vel etiā potū aque/nō est celebrā-
dum. eo q̄ om̄s cib⁹ quē vsualiter cibū
vocalimus. hoc est q̄ trās it in ventrē/ si nō
cōuertat in corpus/frangit ieiuniū. et im-
pedit celebratōem. In sup hmōi medici-
nalia in hoc impediūt. qz frequēter indu-
cunt abominatiōem. Si tamen isti de sa-
cro cōfecerint. consecratū est. sed grauiter
peccat **I**n. iij. articulo siue casu dicit q̄
huiusmodi. si tamē habēt intentōem cō-
ficiendi cōficiūt. sed mortalissime scz qui
in nō debito loco vel sine sacris vestibus
celebrat **E**t si possz inuēiri/ foret de ḡdād⁹

De sacramēto pe- nitentie et p̄tinētibus ad ipsum.

Quoniam de sacramēto peniten-
tie sufficienter in summa Ray-
mūdi tractat/ que passim ap̄
fratres habet/ ideo pauca hic de
hoc penitētie sacramēto dicēda sunt **E**t
primo de ipso sacramēto in genere aliq̄
dicant. Secundo aliqua de eius p̄tibus
tangātur. In genere ergo prius vidēdū
venit. Quid est penitētia Quot et que ei⁹
species. Quid in ea sit sacramētū. Et qd
res **E**t quis sit eius effect⁹. An necesse sit
q̄ fiat in caritate et volūtarie. Et an quis
possit pro vno peccato mortali penitere.
nō penitendo de om̄ibus **A**n penitentiā

pro se factam teneat quis dum p̄ualuerit
iterum facere. An penitētie hic diminutē
a cōfessore iniūctē/ sup addet deus qd de-
est in purgatorio. Que sunt penitētie re-
gulares et canonicę **E**t quare pro peccato
mortali teneat quis ad septennē peniten-
tiam. An penitētie sint arbitrarie. Quis
sit minister in hoc sacramēto.

Quid est peniten- tia in generali.

Et autē penitētia s̄m Ambro.
mala p̄terita plangere et iterum
plangēda nō p̄mittere. i. nō ha-
bere p̄positum iterū cōmittē-
di. Et nota q̄ s̄m magistz in li. iij. sentē-
tiar. est penitētia interior scz cōtritiō. et
exterior scz cōfessio et satisfactio. Interior
p̄o penitētia quodāmodo radicalit̄ om-
nis penitētia est. Ipse enī dolor erit se
in ore p̄ confessionē erit etiā se in ope p̄
satisfactōem **E**t hec interior penitētia id
est cōtritiō/ habet specialit̄ s̄m Ambros.
quia ipsa principalit̄ est pe-
nitētia radicalit̄ et om̄nis penitētia.

Quot et que sint penitentie species.

Distinguitur at tres species pe-
nitentie. scilz solēnis que fit in
capite ieiunij cū illa solēnitate
de q̄ habet de penitētia dist. v.
ca. In capite. Item publica cū iniungit̄
scilz alicui pegrinatio per mūdum cū ba-
culo cubitali. et cum aliqua veste religio-
sa/ tali penitētie apta. Item priuata. que
quotidie imponit̄ his qui secret⁹ sua cō-
fiteantur peccata. **L**etera circa hec/ quere in
summa Raymūdi titu. de penitentijs.

Quid in peniten- tia sit res et quid sacramētum et de eius effectu.

Quid autē in ea sit res. et quid sa-
cramētū. Dicitur q̄ sicut in sa-
cramēto eucharistie/ species pa-
nis et vini sunt sacramētū ge-
mine rei. scilz corpis Christi veri et mysti-
ci. ita hic confessio et satisfactio/ sunt sacra-
mētū cōtritiōnis et remissionis peccati
Unde virtute cōtritiōnis efficiūt quod
figurāt scilz remissionē peccati. Sic er-
go intelligendo patet q̄ cōtritiō diuersis

respectibus /z res est. z sacramentū. Res scz p̄fessionis z satisfactōis que sunt eius sacramentū. Et sacramentū remissionis peccati q̄ est eius res. **E**x quo in pte p̄z quis sit effectus penitētie. s. remissio peccatorū. z cōmutatio pene eterne in tēpālē. Et ex consequēti collatio vite eterne.

An quis possit de

vno pctō penitere z nō penitēdo de oibz

Ita autē existēs in vno mortali pctō possit agere penitētiā fructuosam de alijs. Prius est inq̄rendū. Et dic q̄ nō. Quia etiā am apō hoies remanētibz in inimicijs nō recipit satisfactio ledentis. Unde cuz retento vno mortali peccato inimic⁹ dei fiat peccator z ab eo auersus/patz q̄ vale re nō p̄t penitētia pro pluribz p̄missis. vno tantū retento. qz in illo vno inimicatur deo. Et hoc satis clamat apls. i. ad corin. xij. dicens. Si habuero p̄phetiā zc. z corpus meū tradidero ita vt ardeā. charitatem autē non habuero/nihil mihi prodest. Vñ opinio que in. iij. sentētiarū ponit contrariū/maifeste heretica est. **S**i iuxta hoc q̄ras an oporteat q̄ penitētia sit voluntaria ad hoc q̄ satisfaciatur. Dic q̄ sic. Distingue t̄m q̄ aliqd̄ dicat voluntariū dupl̄r. Aut p̄pter se. vt sanū esse/est voluntariū p̄pter se. i. p̄pter ip̄am sanitatē. qz enī bonū est sanū esse. ideo sanari volo. Aut p̄pter aliud scz p̄pter bonū exinde sequēs. sicut secari voluntariū est. non q̄dē p̄pter se sed p̄pter p̄sequētem sanitatē. Sic ad p̄positū dico penā que est in penitētia oportere voluntariā eē. non q̄dē p̄pter se. qz null⁹ p̄pter se. i. p̄pter ip̄am penitētiā vel penā/eā vult aut libenter accipit. sed bene ex consequēti scz p̄pter salutē anime consequendam.